
              
 Vår referanse: 2018/3211 
 Dato: 20.06.2018 
  
                                                                                             

 

SKAUGDALEN MONTESSORISKOLE SA  
Skaugdalsveien 955        
7100 RISSA  

 

 

 

Svar på spørsmål vedrørende kommunal finansiering av skolefritidsordning ved 
Skaugdalen Montessoriskole 

Vi viser til diverse e-poster mellom Skaugdalen Montessoriskole og Indre Fosen kommune 
om en eventuell kommunal finansiering av skolefritidsordning (SFO) ved Skaugdalen 
Montessoriskole.  

Indre Fosen kommune har vært i kontakt med jurist og skolefolk i kommunenes 
interesseorganisasjon KS for å få rede på de juridiske forhold rundt dette spørsmålet, og hva 
som er praksis i kommunene. Det vi skriver i de neste tre avsnittene, har vi fra KS.  

Det følger av opplæringsloven § 13-7 at kommunene har plikt til å ha et tilbud om SFO før og 
etter skoletid for 1.-4. årstrinn og for barn med særskilte behov på 1.-7. årstrinn. Elever har 
ikke rett til SFO. I og med at elever ikke har rett til SFO, står det heller ikke noe i loven om 
hvor mange plasser kommunen må tilby. Kommunen kan bruke andre til å oppfylle plikten sin 
til å ha SFO. Kommunen fører tilsyn med private SFO-er. 

Kommunen har ingen økonomiske forpliktelser overfor frittstående skoler i forhold til SFO. 
Kommunen kan velge å støtte dem, men det er altså ikke en plikt.  

Frittstående skoler kan velge å opprette egen SFO. Frittstående skoler har ikke krav på 
støtte fra kommunen. Elevene på frittstående skoler kan søke seg til kommunens egne SFO-
er. Kommunen kan ta dem inn dersom de har plass og ev. velge å opprette flere plasser. 
Hvis frittstående skoler oppretter egne SFO, har kommunen tilsynsplikt.  

Kunnskapsdepartementet (KD) har i et brev til Utdanningsdirektoratet datert 13.08.2014 
redegjort for kommunenes økonomiske ansvar for SFO-tilbud som drives av private skoler og 
statlige skoler. Brevet fra KD er vedlagt.  

Indre Fosen kommune driver SFO før og etter skoletid ved samtlige grunnskoler i 
kommunen. Ingen av kommunens SFO har et tilbud på dagtid på onsdagene.  

Avstanden mellom den nærmeste skolen og Skaugdalen Montessoriskole er såpass lang, at 
elevene vil være avhengig av skyss for å komme seg fra SFO til montessoriskolen om 
morgenen og fra motessoriskolen til SFO etter skoletid. Det gir derfor liten mening å la 
elevene ved Skaugdalen Montessoriskole gå på SFO ved f. eks. Åsly skole. Selv om Indre 
Fosen kommune gjerne kan tilby elevene ved friskolen plass på våre SFO, vil kommunen 
ikke ta på seg den økonomiske belastningen det vil være å skysse barna mellom SFO og 
montessoriskolen.  

Oppvekstsektoren i Indre Fosen kommune har en anstrengt økonomi, og vi er inne i en 
prosess der vi må skjære ned på bemanningen ved flere av skolene. I en slik økonomisk 
situasjon er det ikke aktuelt for kommunen å påta seg nye økonomiske forpliktelser, som ikke 
er hjemlet i lov eller forskrift.  



Konklusjon: 

1. Skaugdalen Montessoriskole står fritt til å opprette egen SFO.  
2. Indre Fosen kommune er i så fall pliktig til å føre tilsyn med montessoriskolens SFO.  
3. Indre Fosen kommune har ingen plikt til å støtte SFO ved Skaugdalen 

Montessoriskole med økonomiske midler. Med den økonomiske situasjonen 
kommunens oppvekstsektor står i, er det uaktuelt å ta på seg nye økonomiske 
forpliktelser, som ikke er hjemlet i lov eller forskrift.   

4. Dersom elever ved Skaugdalen Montessoriskole ønsker å gå på kommunens SFO 
innenfor deres åpningstider, er de velkommen til det.  

5. Indre Fosen kommune dekker ikke skyssutgifter mellom SFO og montessoriskolen.  

Denne saken er behandlet administrativt, og vil bli referert i Oppvekstutvalget i det første 
møtet etter sommerferien, 30. august 2018.  

 

Med hilsen 
Finn Yngvar Benestad 
oppvekstsjef 
e-post: Finn.Yngvar.Benestad@indrefosen.kommune.no  
Tlf: 932 08 002 

Dokumentet er elektronisk og har ingen fysisk signatur. 

 

Vil du svare på dette brevet?  
Oppgi gjerne dette saksnummeret: 2018/3211 

 og kontakt oss digitalt via sikker forsendelse (krever innlogging) 
 eller per post til: Indre Fosen kommune, Rådhusveien 13, 7100 RISSA 

 
Generell kontaktinfo 
Sentralbord: 73852700 
postmottak@indrefosen.kommune.no 
 

 

Vedlegg 

1 Kommunenes økonomiske ansvar for SFO-tilbud i private skoler 

 

Intern kopi: 

Laila Bragstad 
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